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 رکوردشکنی 13 ساله 
صادرات هندوانه  

ــران، در سال  بر اســاس آمارهای گمرک ای
902 هــزار تــن هندوانه  1400 بیش از 
صادر  مختلف  کشورهای  به  کشورمان  از 
شده که این میزان بالاترین رقم صــادرات 
ــت. اگرچه  هندوانه در 13 ســال اخیر اس
داده های دقیق تاریخی از صادرات هندوانه 
وجود ندارد اما شواهد آماری نشان می دهد 
ــال 1400،  صـــادرات 902 هــزار تنی س
بالاترین میزان صــادرات هندوانه ایران در 
طول تاریخ به شمار می رود. صادرات هندوانه 
از کشور در حالی در سال های اخیر مورد 
توجه قرار گرفته که تولید آن آب بر و در تقابل 
با شرایط  اقلیمی کشور مطرح می شود. 
با ایــن حــال اظــهــارات اخیر مدیر کل دفتر 
ــور سبزی ها و گیاهان جالیزی وزارت  ام
جهاد کشاورزی نشان می دهد آب مصرفی 
بــرای تولید هندوانه در بسیاری از مــوارد 
شور و لب شور است که قابلیت مصرف برای 
شرب و حتی در صنعت )بدون تصفیه( را نیز 
ندارد. بنابراین هندوانه بسیار کمتر از دیگر 
محصولات کشاورزی و میوه ها آب مصرف 

می کند. )منابع: نود اقتصادی، ایسنا(

ــا اعـــام رئــیــس جمهور در دو شــب قبل،   ب
سرانجام آغاز تدریجی »طرح هدفمندسازی 
یارانه کالاهای اساسی« یا همان جایگزینی 
ارز 4200 با یارانه کلید خــورد. با این حال 
ابهامات و سوالات متعددی درباره جزئیات این 
طرح برای مردم به وجود آمد که در این گزارش 

به برخی از آن ها اشاره می شود.
ــز یک جــای دو مرحله یــارانــه با  واری مقادیر متفاوت1
پس از گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور، 
دو مرحله یارانه کمک معیشتی مربوط به ماه 
های اردیبهشت و خرداد به حساب بیش از 23 
میلیون و 600 هزار سرپرست خانوار شامل 
ــز شــد. مبلغ  ــدود 72 میلیون ایــرانــی واری ح
ــزی بــرای هر نفر از سه دهک کم درآمد  واری
جامعه به ازای هر ماه 400 هزار تومان و برای 
6 دهک پردرآمد به ازای هر نفر ماهانه 300 
هزار تومان بوده است. طبق اعام مدیر اداره 
نظام پرداخت بانک مرکزی، این مبالغ تا زمان 
اعام دولت در حساب افراد مسدود باقی می 
ماند. البته شنیده های باشگاه خبرنگاران 
حاکی از آن است که احتمالًا ابتدای خرداد 
و با اجرای طرح اصاح روش تخصیص یارانه 
به اقام اساسی، امکان برداشت این رقم مهیا 

می شود.
یارانه ها یک مرحله ای شد گزارش تسنیم نشان می دهد با واریز 2

یارانه اخیر که از آن به »یارانه کمک معیشتی« 
نام برده شده، یارانه هایی که در دهم و بیستم 
هر ماه به حساب سرپرستان واریــز می شد، 
دیگر پرداخت نمی شود. به گزارش ایرنا، وزیر 
اقتصاد هم گفته است: مبلغ واریزی مجموع 
یارانه قدیم و جدید است و تا زمان فراهم شدن 
زیرساخت های کالابرگ الکترونیک پرداخت 
نقدی مستمر )ماهانه( خواهد بود. البته در 
سخنان رئیسی دو شب قبل نیز این نکته وجود 
داشت که این کمک معیشتی یک تا دو ماه به 
صورت نقدی است و پس از آن، پرداخت ها به 

صورت کالابرگ الکترونیک انجام می شود.
یارانه نان جداست طبق طرح دولت یارانه کمک معیشتی 3

اخیر مربوط به جایگزین یارانه های ارز 4200 
تومانی است. یعنی یارانه ای که قباً به ارز 
4200 برای واردات کالاهای اساسی داده 
می شد، قرار است به افراد داده شود. پیشتر ارز 
4200 به طیف گسترده ای از کالاها داده می 
شد، اما به مرور زمان این لیست کوتاه تر شد تا 
این که به گزارش ایسنا در مهر سال گذشته، 
به هفت کالای گندم، جو، دانه های روغنی، 

روغن خام، ذرت، کنجاله سویا و بخشی از دارو 
و تجهیزات پزشکی محدود شد. طبق آمارها، 
سال قبل 8 میلیارد و امسال 9 میلیارد دلار ارز 
ترجیحی برای واردات این کالاها در نظر گرفته 
شده بود که هم اینک معادل ریالی یارانه این 
ارز برای خرید کالاهای مبتنی بر این نهاده 
ها به مــردم اختصاص می یابد. با این حال، 
یارانه های نان جداست. پیشتر نیز یارانه نان 
به صورت مجزا در بودجه قید می شد. به گفته 
رئیسی، کمک معیشتی نان یا همان یارانه 
نان در مبلغ پرداختی اخیر دیده نشده است. 
طبق طــرح اعــام شــده دولــت نیز قــرار است 
یارانه نان هنگام پرداخت هزینه نان، بدون 
افزایش قیمت نان و به طور مستقیم به نانوا 

پرداخت شود.
تا اطلاع ثانوی قیمت کالاهای مرتبط  با ارز 4200 افزایش نمی یابد4
انتظار می رود همزمان با تخصیص مستقیم 
یارانه کالاهای اساسی به تک تک آحاد جامعه، 
قیمت کالاهای مرتبط با ارز 4200 مانند شیر، 
لبنیات، مرغ، تخم مرغ، گوشت و ... در بازار 
آزاد افزایش یابد و تاکید شده که این افزایش 
قیمت مشمول نان سنتی، بنزین و دارو نمی 
شود. زمان دقیق این افزایش قیمت نیز که 
به اجــرای کالابرگ الکترونیک )بــرای خرید 
یارانه ای مردم مطابق سهمیه تعلق گرفته به 
آنان( وابسته است، هنوز اعام نشده است. به 
ویژه دیروز وزیر دادگستری در نشست رئیس 
سازمان تعزیرات حکومتی با مدیران ستادی و 
اجرایی این سازمان تاکید کرده است که هیچ 
واحد صنفی یا تولیدی بدون دریافت مجوز از 
سازمان حمایت حق افزایش قیمت کالاها و 
خدمات را ندارد. جریمه درج  نکردن قیمت 
نیز که تا به امروز زیر 100 هزار تومان بوده، 
به 10 میلیون تومان افزایش یافته است. به 
گزارش ایرنا، وزیر صمت نیز در حاشیه نشست 

تنظیم بازار، ضمن توضیح درباره برنامه های 
این وزارتخانه درخصوص نظارت بر بازار، از 
آغاز نصب یک کد دوبعدی )QR Code( و یک 
شماره شناسه صنفی در مغازه ها برای گزارش 
مستقیم تخلفات از سوی مردم از هفته آینده 

خبر داد.
دلیل کمتر بودن دریافتی برخی افراد  از مبالغ اعلام شده 5
ــزارش ایسنا از سازمان هدفمندی یارانه  گ
ها نشان می دهد افراد دریافت کننده یارانه 
جدید ممکن است در حساب ها با مبلغی کمتر 
از 300 تا 400 هزار تومان مواجه باشند که 
دلیل آن به کسر  قسط وام یک میلیونی مربوط 
به دوران کرونا که به یارانه بگیران پرداخت و 
هر ماه از حساب یارانه آن ها کسر می شد، بر 
می گردد. بر این اساس با توجه به این که دیگر 
یارانه 45 هزار تومانی پرداخت نمی شود و 
این رقم 300 تا 400 هزار تومان جایگزین 
آن شده است بنابراین قسط وام کرونا از همین 
رقم کسر شده که تقریبا کمتر از 50 هزار تومان 
است. با این حال مدیر کل روابط عمومی بانک 
تعبیر  ناهماهنگی  به  مسئله  این  از  مرکزی 
کرد و گفت: سخنگوی دولت هم به سازمان 
هدفمندی یارانه تذکر داد تا این اتفاقی که 
برای برخی شهروندان پیش آمده بود، هر چه 

سریع تر مرتفع شود.
مبنای دهک بندی  بررسی مستندات پایگاه رفاهی ایرانیان 6

نشان می دهد که اطاعات رفاهی هر فرد در 
قالب شاخص های متعدد در این پایگاه جمع 
آوری شده و به نظر می رسد در دهک بندی ها، 
این موارد مورد توجه قرار گرفته است. با این 
حال، پیگیری خراسان نشان می دهد که در 
این میان، داشتن منزل و خودروی شخصی 
از مهم ترین مولفه های تعیین دهک بندی به 
شمار می رود. جزئیات بیشتر در این خصوص 

را می توانید در صفحه 4 امروز روزنامه خراسان 
ببینید.

دو دلیل پرداخت نشدن یارانه کمک  معیشتی7
اظهارات معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون 
نشان می دهد که افراد به دو دلیل قرار داشتن 
ــرار داشــتــن در لیست 7  در دهــک دهــم یــا ق
میلیون نفری جامانده از یارانه ها، یارانه کمک 
معیشتی را دریافت نکرده اند. وی درخصوص 
گروه دوم توضیح داد: به عنوان مثال ممکن 
اســت ســال 93 پــدر خــانــواده به علت تمکن 
مالی از دریافت یارانه انصراف داده باشد، اما 
سال های گذشته  فرزندانش ازدواج کرده و 
زندگی شان جدا شده ولی تمکن مالی ندارند 
و مشمول یارانه می شوند. این افراد حق دارند 
که یارانه دریافت کنند و به طور کلی با عنوان 

جاماندگان یارانه تلقی می شوند.
 

فرایند اعــتــراض بـــرای دو گـــروه از  افرادی که یارانه نمی گیرند8
ــاه،  ــارات مــســئــولان وزارت رفـ ــهـ طــبــق اظـ
جاماندگان از یارانه، یعنی آن هایی که ممکن 
است جزو دهک های مشمول باشند، اما در 
لیست سازمان هدفمندی برای دریافت یارانه 
قرار ندارند، باید به سامانه هدفمندی یارانه ها 
مراجعه کنند که در روزهای آینده اعام می 
شود اما افــرادی که قباً یارانه دریافت کرده 
، اما الان حذف شده اند و احساس می کنند 
که به اشتباه در دهک 10 یا دیگر دهک ها 
قرار داده شده اند، باید به سامانه حمایت زیر 
hemayat.mcls.gov.( مجموعه وزارت کار
ir( مراجعه کنند. در عین حال خبرگزاری 
تسنیم به نقل از خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
دولت گفته است: برای اعتراض به دریافت 
نکردن یارانه، عجله ای در کار نیست چرا که 
طبق دستور رئیس جمهور، حتی اگر دو ماه 
دیگر، افرادی مستحق دریافت یارانه تشخیص 
داده شوند، یارانه و کمک معیشتی آن ها دقیقاً 
از همین روز شروع طرح، محاسبه و به حساب 

شان واریز خواهد شد.

مورد عجیب!	 
ــه خــراســان از این  ــام برخی مخاطبان روزن
گایه کــرده اند که پس از واریــز یارانه کمک 
معیشتی به حساب آنان با مسدود شدن کل 
موجودی کارت خود و نه صرفاً یارانه واریز شده 
روبه رو شده اند. در این زمینه هنوز توضیحی 
از سوی بانک مرکزی یا بانک های عامل داده 

نشده است. 

افزایش قیمت لبنیات پاسخ به 8     ابهام درباره یارانه کمک معیشتی

بردبار: در شرایطی که یارانه های کمک معیشتی 
ــز شده  بــه حساب سرپرستان خــانــوارهــا واریـ
است و به دلیل اختیار قانونی دولت در مصوبه 
بودجه  امسال ، قیمت نهاده های دامی به دلیل 
جایگزینی ارز ترجیحی با ارز نیمایی در معرض 
افزایش قــرار دارد ، رصــد یک ســری کالاهای 
اساسی از جمله لبنیات اهمیت خاصی می یابد؛ 
مشاهدات میدانی خبرنگار ما از سطح شهر تهران 
نشان می دهد که قیمت شیر به عنوان پایه قیمت 
لبنیات اوایل این هفته یعنی قبل از واریز یارانه 
های جدید)300 یا 400 هزار تومانی( هر کیلو 
دو تا سه هزار تومان افزایش یافته به طوری که از 9 
هزار تومان در هفته قبل به 11 تا 12 هزار تومان 
در هفته جــاری رسیده است که البته افزایش 
قیمت بیش از دو هزار تومان در هر کیلو شیر به 
گفته برخی از فروشندگان تاکنون سابقه نداشته 
است، این بار در ستون نبض بازار به رصد قیمت 
لبنیات در مرکز شهر تهران پرداختیم که در ادامه 

می خوانید:
شیر گاو خام و فاقد بسته بندی ، کیلویی 11 تا 12 

هزار تومان )بسته به انصاف فروشنده(
پنیر تبریزی، کیلویی 150 هزار تومان

پنیر لاکتیکی زیارت، کیلویی 65 هزار تومان
پنیر پاستوریزه، کیلویی 46 هزار تومان

کره محلی، کیلویی 110 هزار تومان
خامه فله فاقد بسته بندی، کیلویی 70 هزار 

تومان
سرشیر فله؛ کیلویی 106 هزار تومان

کشک باز و فله، کیلویی 28 هزار تومان
ماست موسیر، کیلویی 42 هزار تومان

ماست چکیده، کیلویی 38 هزار تومان
کره گیاهی 100 گرمی، بسته ای 4 هزار تومان

کــره گیاهی 250 گرمی، بسته ای 10 هزار 
تومان

کره حیوانی 100 گرمی ، بسته ای 13 هزار 
تومان

ادعای رضایت نسبی اهالی کیش 
از عرضه بنزین به اشخاص

مهر - خبرگزاری مهر مدعی شد: بررسی های 
میدانی نشان می دهد ساکنان جزیره کیش از 
توزیع بنزین به سرپرست خانوار به جای خودرو، 
رضایت نسبی دارند. گفته می شود حدود 150 
هــزار نفر ساکن کیش و 165 هــزار نفر ساکن 
جزیره قشم هستند. طرح مذکور از ابتدای اسفند 
1400 در کیش اجرا شد و به هر کد ملی 20 لیتر 
بنزین 1500 تومانی داده شد؛ نرخ بنزین آزاد 
نیز در این جزیره مانند دیگر نقاط کشور 3 هزار 

تومان است.

انتقاد وزیر اقتصاد از ضمانت 
اجرایی نداشتن قانون مالیات 

خانه لوکس

مهر - وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی 
در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
خواستار کمک مجلس به منظور تعیین ضمانت 
اجرایی اخذ مالیات از خانه های لوکس شد. 
خاندوزی گفت: هم اکــنــون، عماً تا صاحب 
خانه لوکسی که شناسایی شــده، قصد خرید 
ــروش نــداشــتــه بــاشــد و نــاگــزیــر از گرفتن  و فـ
برگه مفاصا حساب مالیاتی نباشد، نمی توانیم 
از وی مالیات بگیریم؛ یعنی اگــر فــردی قصد 
فروش خانه خود را نداشته باشد، ما ابزاری برای 

وصول نداریم.

رکود تولید خودرو ادامه دارد

ایسنا - بررسی آمار تولید ایران خودرو و سایپا 
در نخستین ماه از سال 1401 نشان می دهد 
که در مجموع 45 هزار دستگاه تولید داشته اند 
که با توجه به تولید 54 هزار دستگاه در فروردین 
سال گذشته و همچنین با توجه به دستور رئیس 
جمهور برای افزایش 50 درصدی تولید خودرو 
نسبت به سال گذشته، فاصله زیــادی را نشان 

می دهد.

بازار خبر

نبض بازار

دلار در کانال 29 هزار تومان 
ــد صعود  روز گذشته بــازار ارز در ادامــه رون
ــای قبل وارد کانال 29 هزار  تدریجی روزه
تومان شد، این در حالی است که روز گذشته 
قیمت دلار در صرافی های بانکی 25700 
ــال پلیس امنیت  تــومــان بـــود. در همین ح
اقتصادی، تعدادی از قاچاقچیان ارز را دستگیر 
کرد.به گزارش ایرنا، طبق قانون جدید مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، داشتن  ارز تا سقف 10 

هزار یورو بامانع است ولی بیش از این مبلغ به 
شرط داشتن صورت حساب خرید از صرافی 
ها، بانک ها، موسسات اعتباری یا اظهارنامه 
گمرکی تا مدت زمان شش ماه از اظهارنامه 
گمرکی منعی ندارد و تا قبل از این مهلت فرد 
موظف است که این ارز را به واحدهای بانکی و 
صرافی ها بفروشد تا نزد آن ها در حسابی به نام 

خود نگهداری کند.

در همین زمینه پلیس امنیت اقتصادی ضمن 
ــازار ارز و شناسایی سرشاخه  رصد کامل ب
های قاچاقچیان و دلالان ارزی، مقادیر قابل 
توجهی ارز که طبق قانون فاقد صورت حساب 
ــای مجاز است  رسمی خرید از صــرافــی ه

مصادره کرده است.


